
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 55 - data 29 dicembre 2021 

 

 

Oggetto: Servizio triennale di deblattizzazione e disinfestazione larvale contro le zanzare.  

Modifica del contratto, ai sensi dell’art. 106, comma 1 lett. d n. 2 del D.lgs 50 del 2016 

 

Dato atto che l’Ente con determinazione n. 26  del 27/07/2020 ha affidato alla Gico Systems Srl il 

servizio indicato in oggetto; 

 

Dato atto che in data 23 dicembre 2021 (prot. 1161/21) è stata comunicata all’Ente la fusione per 

incorporazione della Gico Systems Srl nella Rentokil Initial Spa, a far data dal 1° gennaio 2022; 

 

Visto l’art. 106, comma 1 lett. d) n. 2, a mente del quale “Le modifiche, nonché le varianti, dei 

contratti di appalto in corso di validità devono essere autorizzate dal RUP con le modalità previste 

dall'ordinamento della stazione appaltante cui il RUP dipende. I contratti di appalto nei settori 

ordinari e nei settori speciali possono essere modificati senza una nuova procedura di affidamento 

nei casi seguenti: [...] d) se un nuovo contraente sostituisce quello a cui la stazione appaltante 

aveva inizialmente aggiudicato l'appalto a causa di una delle seguenti circostanze [...] 2) 

all'aggiudicatario iniziale succede, per causa di morte o a seguito di ristrutturazioni societarie, 

comprese rilevazioni, fusioni, scissioni, acquisizione o insolvenza, un altro operatore economico 

che soddisfi i criteri di selezione qualitativa stabiliti inizialmente, purché ciò non implichi altre 

modifiche sostanziali al contratto e non sia finalizzato ad eludere l'applicazione del presente 

codice”; 

 

Dato atto che l’Ente ha provveduto ad eseguire nei confronti della Rentokil Initial Spa, le seguenti 

verifiche: 

 in data 29/12/2021 ha verificato il DURC; 

 in data 29/12/2021 ha verificato il casellario ANAC. 

 

Dato atto che dalle suddette verifiche non emergono elementi ostativi al presente affidamento; 

 

Dato atto che la circostanza comunicata non comporta modifiche sostanziali al contratto; 

 

DETERMINA 

 

di autorizzare la modifica del contratto nei termini sopra indicati; 

 



di stabilire che i pagamenti saranno disposti nei confronti della Rentokil Initial Spa sul conto 

corrente comunicato all’Ente; 

 

di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione 

trasparente”. 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Alessandra Rosa 

 


